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Pracownicy Urzędu Miejskiego w Skoczowie skontrolują, czy mieszkańcy zgłosili wszystkie
budynki do opodatkowania.

Jak tłumaczą urzędnicy, w latach 2014-2015 na terenie wsi gminy Skoczów Starostwo Powiatowe w Cieszynie
prowadziło inwentaryzację istniejących budynków, a obecnie pracownicy Urzędu Miejskiego w Skoczowie, na
podstawie aktualnej ewidencji budynków, prowadzą kontrolę zgodności danych zawartych w tejże ewidencji z
danymi zawartymi w ewidencji podatkowej gminy.

– W przypadku stwierdzenia niezgodności mieszkańcy są wzywani do złożenia wyjaśnień. Zdarza się
jednak, że podatnicy zapomnieli zgłosić do opodatkowania garaże, czy też budynki gospodarcze po
sprzedaży działek i utracie statusu gospodarstwa rolnego. W takich przypadkach podatek musi zostać
naliczony i zapłacony za rok 2016 i pięć lat wstecz, czyli od 2011 roku – informuje Renata Brychlec, kierownik
Referatu ds. Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

W art. 70. Ordynacji podatkowej zawarta jest informacja, że w sytuacji, gdy podatnik nie złożył w przewidzianym
prawem podatkowym terminie informacji podatkowej, albo gdy w złożonej informacji nie ujawnił wszystkich
danych niezbędnych do ustalenia wysokości zobowiązania wobec organu podatkowego, zobowiązanie podatkowe
z nieujawnionego budynku przedawnia się w ciągu pięciu lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym
powstał obowiązek podatkowy.

red./UM Skoczów

aktualizacja, 16.09.2016, godz. 15:10

Jak zauważa Tomasz Świszcz, Kierownik Biura Promocji, Informacji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Skoczowie,
aktualizacja jest potrzebna, może się bowiem okazać, że mieszkańcom przysługuje zwrot nadpłaconego podatku.

– Zdarza się, że mieszkańcy zgłosili do opodatkowania budynki niemieszkalne, lecz w ewidencji budynków
figurują one jako budynki mieszkalne, dla których stawka podatku jest o wiele niższa. Z kolei niektóre
osoby płacą podatek za budynek gospodarczy, z którego kiedyś korzystały. Jeśli jednak nie są jego
właścicielami lub posiadaczami, nie powstaje wobec nich obowiązek podatkowy. W takich sytuacjach
konieczna jest zmiana opodatkowania, a podatnik otrzyma zwrot nadpłaconego podatku – informuje
Renata Brychlec, kierownik referatu ds. Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Skoczowie.
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